

## Taiteen perusopetuksen opinnot osaamisperusteisiksi lin kansalaisopistossa

Hyvinvointilautakunta 13.12.2023 § 71

Valmistelija Kansalaisopiston vs. rehtori Tiina Kukkula

Eduskunta hyväksyi vuosina 2020 ja 2021 lainsäädäntömuutokset, jotka koskivat sekä Koski-tietovarantoa että vapaata sivistystyötä (Laki valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä, 14.12.2017/884 ja Laki vapaasta sivistystyöstä, 21.8.1998/632). Näiden muutosten ansiosta vapaan sivistystyön oppilaitokset ovat voineet elokuusta 2021 alkaen tallentaa opiskelijoidensa koulutussuoritukset Koski-tietovarantoon. Lisäksi, taiteen perusopetuksen tiedot voidaan merkitä Koski-tietovarantoon 1.1.2023 alkaen (Laki valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain muuttamisesta, 25.11.2022 944/2022).

Opetus- ja kulttuuriministeriön työryhmä esitti osaamisperusteiden laajentamista koko koulutusjärjestelmään (Työn murros ja elinikäinen oppiminen, opetus- ja kulttuuriministeriön julkaisuja 2018:8). Osaamisperusteisuus tarkoittaa, että koulutuksen sisältö, tavoitteet ja arvioinnin kriteerit määritellään kurssikohtaisesti, ja opintosuoritukset ilmaistaan opintopisteinä. Hyväksytyyn suoritukseen saaneet opiskelijat voivat nähdä merkinnät Oma Opintopolku -palvelussa.

Osaamisperusteiset kurssit mahdollistavat opiskelijoiden osaamisen näkyväksi tekemisen, jota voidaan hyödyntää muussa opiskelussa ja työelämässä. Koulutussuoritusten arviointi ja merkintä Koski-tietovarantoon on opiskelijoille vapaaehtoista.

lin kansalaisopisto on ottanut osaamisperusteisuuden käyttöön pienimuotoisesti ja suunnittelee sen laajentamista useammille kursseille. Tämä edellyttää koulutuksen järjestäjän periaatepäätöstä osaamisperusteisten kurssien järjestämisestä. lin kansalaisopistossa tarjotaan taiteen perusopetuksen opinnot osaamisperusteisena vuoden 2024 alusta alkaen. Syksyllä 2023 kysytään OKM:n ohjeiden mukaisesti suostumusta takautuvien opintojen liittämiseen osaamisperusteiseen tutkintoon lapsilta/nuorilta ja huoltajilta (alle 18 v, taiteen perusopetuksen yleinen oppimäärä). Suostumuksen antaminen on vapaaehtoista. lin kansalaisopiston ePerusteiden ja Kosken käyttöoikeudet ovat kunnossa. Käyttöoikeus on rehtori Jaana Sorosella ja vs rehtori, musiikin päätoiminen opettaja Tiina Kukulalla.

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Puolitaival Janne

Päätösesitys Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä:

1) taiteen perusopetuksen yleisen oppimäärän tarjoamisen lin kansalaisopiston taidekoululaisille osaamisperusteisena.

2) opintojen tallentamisen Koski-tietovarantoon.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.